[image: image1.png]

                                          Российская   Федерация
Совет депутатов Борковского сельского поселения

Новгородская область Новгородский район

Р Е Ш Е Н И Е

от 30.01.2015  № 4___
д. Борки

О внесении изменений в решение                                                                                    Совета депутатов Борковского                                                                             сельского поселения от 26.01.2011 №23                                                                           «О размерах  и условиях  оплаты  труда

в Администрации Борковского
сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации»,Уставом Борковского сельского поселения
           Совет депутатов Борковского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Борковского сельского поселения №23 от 26.01.2011г. «О размерах и условиях оплаты труда в Администрации Борковского сельского поселения» следующие изменения:

а) наименование раздела 2 «Формирование фонда оплаты труда муниципальных служащих, служащих» изложить в следующей редакции»:

«Формирование фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих, служащих»;

б)   добавить в раздел пункт 2а следующего содержания:
1.«При формировании фондов оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, предусматриваются следующие средства на выплату ( в расчете на год):

1) денежное содержание в месяц- в размере двенадцати денежных содержаний;
2)  единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь  в размере одной выплаты;
3)  Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, -в размере от 0,6 до 9 должностных окладов.

Примечание:Средства на выплату конкретного размера ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну предусматриваются в зависимости от степени секретности сведений, к которым лица, замещающие муниципальные должности, имеют документально подтвержденный доступ на законных основаниях, оформленный в установленном порядке;
2.   Фонд оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, формируется за счет средств, предусмотренных настоящей статьей, а также за счет средств на иные выплаты, предусмотренные федеральными законами и иными нормативными правовыми актами.

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Борковский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.borkiadm.ru.

Глава сельского поселения                                                С.В. Баринов